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1 JOHDANTO 

Mobiililaitteet ja niiden sovellukset ovat hyvin läsnä nykymaailman arjessa. Sovellus-

ten kehittäminen on kiinnostava aihe, joten valitsin opinnäytetyöksi mobiilisovelluk-

sen kehittämisen. Teknologiaksi valitsin React Native -sovelluskehyksen, koska mi-

nulle suositeltiin sitä mobiilisovelluksen kehittämiseen. React Nativen käyttö oli help-

poa aloittaa aiemman kokemuksen kautta ReactJS:n parissa. 

 

Työssä kehitettiin Todo-sovelluksen tapainen toiminnanohjaussovellus. Toiminnan-

ohjaussovelluksen kehittäminen tuli minulle hankkeen kautta, jossa toimin ohjelmoi-

jana. Hanke keskittyy neuropsykologisiin ongelmiin ja sovelluksen tarkoituksena on 

pitää käyttäjä aikataulussa arkisissa asioissa. Käyttäjällä tulee olla mahdollisuus luoda 

sovellukseen omia tehtävälistoja. Käyttöliittymän kehittämisen lisäksi olin mukana ke-

hittämässä autentikointiin liittyviä asioita, mutta pääosin tässä työssä käsitellään käyt-

töliittymän kehittämisen vaiheita.  

 

Käsittelen opinnäytetyössä toiminnanohjaussovelluksen kehittämistä Android lait-

teille React Native-sovelluskehyksellä. Työssä käsitellään teknologioita, mutta keski-

tymme enemmän React Native-sovelluskehykseen. Teknologioiden jälkeen tutus-

tumme tarkemmin mobiilisovelluksen käyttöliittymän kehittämiseen.  
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2 KÄYTETYT TEKNOLOGIAT 

2.1 JavaScript 

JavaScript on dynaaminen ohjelmointikieli, jonka kehitti Brendan Eich 1990-luvulla 

Netscape-selaimeen. JavaScript on kevyt sekä monipuolinen ohjelmointikieli, jolla 

myös voidaan tuoda interaktiivisuutta (MDN Web Docs 2021). JavaScriptiä käytetään 

yleisesti web-kehityksessä, mutta sitä voidaan käyttää myös palvelinpuolella.   

 

JavaScriptillä voidaan luoda verkkosivustoille dynaamista sisältöä, tarkoittaen sitä, jos 

sivustolla näkyy muutakin kuin staattista dataa esimerkiksi animoitua grafiikkaa, on 

sivuston kehittämisessä todennäköisesti käytetty JavaScriptiä (MDN Web Docs 2021). 

JavaScript on dynaamisesti tyypitetty kieli, joten ohjelmoitaessa muuttujia ei tarvitse 

määrittää tietyn tyyppisiksi ennen kuin niitä tullaan käyttämään. 

2.2  React 

React on Facebookin kehittämä avoimen lähdekoodin JavaScript-kirjasto, joka on tar-

koitettu erityisesti web-käyttöliittymien kehittämiseen. React on nykyään yksi käyte-

tyimpiä käyttöliittymäkirjastoja web-kehityksessä, jonka päätarkoituksena on olla no-

pea, skaalautuva ja yksinkertainen (Pandit 2021). React mahdollistaa renderöidyn da-

tan muuttamisen ilman sivuston uudelleen lataamista. (Pandit 2021). 

 

React käyttää yleensä JSX-nimistä JavaScriptin syntaksilaajennusta. Reactia voidaan 

kirjoittaa myös tavallisella JavaScriptillä. JSX-syntaksilaajennus on ikään kuin Ja-

vaScriptin ja HTML kielen sekoitus, jolloin pystytään kirjoittamaan HTML:n kieltä 

JavaScriptin yhteydessä. JSX-koodi muunnetaan tavalliseksi JavaScriptiksi käyttäen 

Babel kääntäjää. React pystyy Babel-kääntäjän JSX-muunnoksen jälkeen renderöi-

mään sovellukset (Sev 2020.). Kuva JSX syntaksi muunnoksesta. 
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Kuva 1. JSX muunnos 

 

Koodin kirjoittaminen JSX:llä on nopeampaa ja koodi on luettavampaa.  

Babel-kääntäjä kääntää JSX koodin sellaiseen muotoon, jonka selain pystyy käsittele-

mään. Ohjelmoija voi kirjoittaa uudempaa JavaScriptiä ja Babel-kääntäjä suorittaa 

käännöksen yhteensopivaksi selaimen kanssa.  

2.3 React Native 

React Native on Facebookin kehittämä avoimen lähdekoodin JavaScript-sovelluske-

hys. Se pohjautuu Reactiin joka on tarkoitettu selaimille, kun taas React Native on 

tarkoitettu mobiilialustoille, ja sillä voidaan kehittää Android ja iOS käyttöjärjestel-

mille sovelluksia. React Nativella voidaan kehittää Android- sekä iOS-käyttöjärjestel-

mille sovellus yhdellä kerralla, eikä tällöin tarvitse tehdä samaa sovellusta kahdesti eri 

käyttöjärjestelmille. (O’Reilly N.d.) 

 

React Nativessa on käytössä niin sanottu silta eli bridge, jonka avulla JavaScript-koodi 

pystyy keskustelemaan natiivin koodin kanssa. Ilman bridgeä ei olisi mahdollista lä-

hettää minkäänlaista dataa natiivi koodista JavaScript-koodille ja toisinpäin. (Rudra 

2021.) 
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2.3.1 Sovelluskehys 

Framework eli sovelluskehys on niin sanottu rakenne, joka käyttää jotakin ohjelmoin-

tikieltä. Sovelluskehyksen ja ohjelmistokirjaston ero on siinä, että ohjelmistokehittäjä 

kutsuu itse kirjaston koodia, kun sitä tarvitaan, kun taas sovelluskehys kutsuu kompo-

nenttien toiminnallisuutta silloin kun on tarve. (Wozniewicz 2019)   

 

Sovelluskehys auttaa sovelluskehittäjää siinä, ettei tarvitse aloittaa aivan tyhjästä, vaan 

se sisältää monia eri valmiita komponentteja, jotka auttavat ohjelmoinnissa. Kom-

ponenteilla säästetään huomattavasti aikaa sovelluksen kehityksessä ja vähentää oh-

jelmointivirheitä. Valmiiden komponenttien käyttö on todennäköisesti tehokkaampaa 

kuin itse tehty. 

2.3.2 Komponentit ja tyylittely 

Web-sovellusten kehittäjien on hyvin helppo siirtyä mobiilisovelluksen kehitykseen 

koska ero Reactin ja React Nativen välillä on erittäin pieni. Reactissa käytetään taval-

lisia HTML-elementtejä, kun taas React Nativessa käytetään natiivikomponentteja 

HTML-elementtien sijaan. React Nativessa peruskomponentti käyttöliittymän raken-

tamiseen on View-komponentti, joka vastaa samaa kuin Reactin div-elementti.  

 

Taulukko 1. React-elementit ja React Nativen vastaavat komponentit (Souza 2017) 
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React Nativessa tyylittelyssä ei käytetä CSS-koodia (Cascading Style Sheets). Tyylit-

tely React Nativessa tapahtuu melkein samalla tavalla kuin CSS:ssä, mutta sanat kir-

joitetaan camel casing -tyylillä. Esimerkiksi CSS:n background-color on React nati-

vessa backgroundColor. Tyylittely voidaan tehdä sisäänrakennetulla tyylittelyllä tai 

luoda oma tyylisivumoduuli tyylittelylle. Kuvassa 2 on esimerkki molemmista tyylit-

telyistä. 

 

Kuva 2. Tyylisivumoduuli ja sisäänrakennettu tyylittely. 
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3 KÄYTTÖLIITTYMÄ 

Käyttöliittymä on ohjelman, laitteen tai käyttöjärjestelmän osa, jonka kautta käyttäjä 

pystyy käyttämään laitteita tai ohjelmia (Muranen & Harmainen N.d). Käyttöliitty-

mien tavoitteena on luoda käyttäjille mahdollisimman yksinkertainen, selkeä ja help-

pokäyttöinen ympäristö, jotta käyttäjäkokemusta saadaan rikkaammaksi. Käyttöliitty-

män suunnittelu on osa sovelluksien kehittämisen suunnitteluvaihetta.  

 

Käyttöliittymiä on olemassa erilaisia, graafinen käyttöliittymä ja komentoliittymä.  

Komentoliittymä eli komentokehote on käyttöliittymä, joka toimii komentorivikomen-

noilla (Cofactor N.d). Käyttäjä syöttää komentoriville jonkin komennon, jolloin käyt-

töliittymän komentotulkki käsittelee käskyn ja tulostaa sen näytölle.  

 

Graafinen käyttöliittymä koostuu käyttöliittymäkomponenteista eli ikkunoista, vali-

koista, valintanapeista ja kuvakkeista. Tätä käyttöliittymää voidaan käyttää hiirellä, 

näppäimistöllä sekä kosketusnäytöllisillä laitteilla (Theastrologypage 2022). Tässä 

työssä tullaan kehittämään graafinen käyttöliittymä mobiililaitteelle.  

4 SOVELLUKSEN KEHITTÄMINEN 

4.1 Sovelluksen idea ja suunnittelu 

Minulle kerrottiin, millaista sovellusta olisi tarkoitus lähteä kehittämään. Toimeksian-

tona oli kehittää toiminnanohjaussovellus, joka toimii ikään kuin Todo-sovelluksen 

tavoin. Ideana oli luoda sovellus puhelimille ja älykelloille. Sovelluksessa tulee olla 

käyttäjätunnuksen luominen sekä kirjautuminen. Jokaisella käyttäjällä on omanlainen 

lista. Listassa on omat päivittäiset tehtävät, joita tulisi suorittaa. Käyttäjän päänäkymän 

lista sisältää niin sanottuja kortteja, jotka sisältävät tehtävään liittyvää informaatiota. 

Ideana oli luoda valmiita tehtäväpohjia, joita voi käyttää sellaisenaan tai lisätä omia 

tehtäviä, sekä mahdollisuus luoda täysin omia tehtäviä. Päänäkymästä edetään seuraa-

vaan näkymään, joka sisältää kyseisen tehtävän vaiheet vaiheittain.  
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Suunnittelussa ei tehty koko projektin mittaista etenemissuunnitelma, vaan käytiin lä-

vitse mistä toiminnallisuuksista on hyvä aloittaa ja kuva siitä miltä sovelluksen tulisi 

näyttää. Mobiilisovelluksia voidaan kehittää useilla eri sovelluskehyksillä. Pohdimme 

eri sovelluskehysten hyviä ja huonoja puolia. Reactista oli jo kokemusta, joten pää-

dyimme toteuttamaan sovelluksen React Nativella. Kuvassa 4 on havainnollistava 

kuva sovelluksen käyttöliittymän ensimmäisestä visiosta. 

 
Kuva 4. Ensimmäinen visio sovelluksesta. 

4.2 Kehitysympäristön valmistelu 

Sovelluksen kehittämisen aloittamisessa täytyi asentaa tarvittavia ohjelmia. Vaihtoeh-

toina oli valita käyttöön Expo CLI tai React Native CLI. Expo on joukko työkaluja, 

jotka on rakennettu React Nativen ympärille ja tämä on paljon aloittelijaystävälli-

sempi. Päädyimme valitsemaan React Native CLI:n, jonka vuoksi täytyi asentaa muu-

tamia ohjelmistoja ja tehdä konfigurointia. Tarvittavia ohjelmistoja ovat Node.js, 

Android Studio, JDK (Java Development Kit) sekä React Native command line inter-

face. React Native command line interfacea ei tarvitse erikseen asentaa, koska se asen-

tuu npx-komennolla (React Native, N,d). 

 

Node.js on JavaScriptin ajoympäristö, jota tarvitaan JavaScripti koodin rakentamiseen. 

React Native vaatii JDK:n toimiakseen Androidilla. Android Studio asentaa vakiona 
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Android SDK:n (Software Development Kit). SDK sisältää työkaluja, joita tarvitaan 

sovellusten kehittämiseen Android-alustalle. Seuraavaksi täytyi määrittää 

ANDROID_HOME-ympäristömuuttuja. Windowsilla ympäristömuuttuja voidaan 

muokata käyttäjätilin asetusten kautta. Näiden vaiheiden jälkeen voidaan luoda React 

Native-projekti ja aloittaa itse sovelluksen kehittäminen (React Native, N,d). 

4.3 Sovelluksen kehittämisen aloittaminen 

Suunnittelun, ideoinnin ja käyttöympäristön valmistelun jälkeen oli aika siirtyä itse 

sovelluksen kehittämiseen. Ensimmäisenä vaiheena oli luoda näkymä, jonka käyttäjä 

tulee näkemään avatessaan sovelluksen eli päänäkymä. Päänäkymässä näkyy käyttäjän 

profiiliin luodut päivittäiset tehtävät, sekä täytyi olla mahdollisuus siirtyä näkymästä 

seuraavaan, joten mobiili sovelluksen navigoinnin käyttöönottaminen tuli tehdä seu-

raavaksi.  

4.4 Navigointi 

React Nativessa ei ole sisäänrakennettua historiapinoa niin kuin verkkoselaimissa. 

Jotta voitaisiin siirtyä näkymästä seuraavaan ja takaisin, asensin projektiini React Na-

vigation -paketin. Navigationin Stack navigator mahdollistaa sulavan siirtymisen nä-

kymästä toiseen ja pitää yllä navigointihistoriaa. Stack navigatorin toiminta perustuu 

näkymien pinoamiseen. Siirtyessä uuteen näkymään jokainen uusi näkymä sijoitetaan 

tämän pinon päällimmäiseksi. Tämä mahdollistaa edelliseen näkymään siirtymisen 

mobiililaitteen nuolinäppäimellä, sekä painikkeilla mitä sovellukseen on laitettu.  

4.4.1 Stack Navigator 

Projektin alussa luotu App.js-tiedosto toimii sovelluksen pohjana, johon stack naviga-

tor-paketti määritettiin. Projektissa jokainen luotu näkymä on oma tiedosto ja nämä 

tiedostot täytyi liittää App.js-tiedostoon Import-komennolla. Jokaiseen näkymän 

omaan tiedostoon tulee lisätä ”navigation” -ominaisuus (Props). Päänäkymään tuli ot-

taa käyttöön myös sivumenu, koska käytössä on useampi navigaattori, tuli minun käyt-

tää sisennettyä navigointia (nested navigator). Koska navigoinnin määritys tapahtuu 
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projektissa App.js-tiedostossa tulee tähän tiedostoon asettaa navigointiin liittyvät tie-

dot. Jokaisella näkymällä on omat ominaisuudet, johon tulee antaa reitin nimi (route 

name) ja komponentti. Näkymän nimi on olennainen, koska nimeä käytetään näky-

mien välisessä siirtymisessä. Komponentti-kohtaan laitetaan tiedoston nimi, jota käy-

tetään navigoinnissa. Määrittäessä navigoinnin asetuksia, voidaan myös määrittää nä-

kymän yläpalkin asetuksia, sekä otsikko. Kuvassa 5 havainnollistava kuva Stack Na-

vigatorista ja kuvassa 6 navigoinnin määrittäminen koodissa. 

 

Kuva 5. Havainnollistava kuva Stack Navigatorin stackista (React Made Native 

Easy, 2022) 

 

 

Kuva 6. Navigoinnin määrittäminen koodissa autentikointi näkymässä. 

 

Stack Navigatorilla siirtyessä näkymästä seuraavaan painamalla painiketta, pitää pai-

nikkeessa olla määritetty reitin nimi, jotta käyttäjä siirtyy oikeaan näkymään. React 

Nativen Button-komponentin onPress-funktioon annetaan seuraavan näkymän reitin 
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nimi mihin halutaan siirtyä, kun painiketta painetaan. Reitin nimi on määritetty App.js 

tiedostossa olevassa navigation stackissa (Kuva 6). Navigoinnissa voidaan myös käyt-

tää goBack funktiota, joka vie käyttäjän takaisin aikaisempaan näkymään. goBack 

funktioon ei tarvitse antaa reitin nimeä erikseen. Kuvassa 7 on Button komponentin 

onPress funktiossa navigate funktiolle annettu ”UserScreen” reitin nimi, mihin siirry-

tään painiketta painaessa. 

 

 

Kuva 7. Button komponentin onPress propsissa oleva navigate funktio. 

4.4.2 Drawer-menu 

Drawer-menu eli valikko on yleinen osa mobiilisovelluksia. Valikot sisältävät yleensä 

siirtymiä toisiin näkymiin ja menu avataan joko liu’uttamalla vasemmalta oikealle tai 

yleisestä ”hampurilaismenu”-kuvakkeesta klikkaamalla. Valikossa on yhtä lailla navi-

gointihistoria, joten takaisinpäin meneminen on mahdollista mobiililaitteen nuolinäp-

päimellä. Jotta voidaan käyttää valikkoa, täytyy asentaa react-navigation/drawer ja Im-

port-komennolla lisätä se App.JS-tiedostoon. Valikko toimii tässä sovelluksessa vain 

päänäkymässä. Kuvassa 8 on sovelluksessa oleva Drawer-menu. 

 

 

Kuva 8. Sovelluksen drawer-valikko. 
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5 KIRJAUTUMINEN 

Kirjautumista käytetään tänä päivänä erittäin laajasti nettisivuilla, tietokonesovelluk-

sissa sekä mobiilisovelluksissa. Jotta voidaan kirjautua johonkin palveluun, tulee käyt-

täjän usein rekisteröityä. Rekisteröinti tapahtuu yleisesti määrittämällä käyttäjätunnus 

ja salasana. Syöttämällä oikea käyttäjätunnus ja salasana yhdistelmä, pystytään käyt-

täjä todentamaan oikeaksi henkilöksi. Virheellinen käyttäjätunnus ja salasana yhdis-

telmä estää sisäänpääsyn käyttäjätilille ja monet palvelut estävät sisäänpääsyn yrittä-

misen liian usean virheellisen yrityksen jälkeen (TechTerms 2017). Nykyään jotkut 

palvelut ilmoittavat käyttäjälle, jos sisäänkirjautuminen tai kirjautumisyritys tapahtuu 

epätavallisessa paikassa. Kirjautuminen on turvatoimenpide, jolla pyritään estämään 

luvattomat pääsyt luottamuksellisiin tietoihin. (TechTerms 2017) 

5.1 Kirjautumissivu ja rekisteröityminen 

Ensimmäiseksi käyttäjälle aukeaa sovelluksen sisäänkirjautumissivu. Hyvin yksinker-

tainen näkymä, jossa käyttäjä pystyy rekisteröitymään sovellukseen ja kirjautumaan 

sisään. Rekisteröityminen sovelluksessa on hyvin yksinkertaista eli käyttäjän tulee 

asettaa vain sähköposti ja salasana. Rekisteröitymisessä tarvitaan käyttäjän sähköpos-

tiosoite koska, jos salasana unohtuu, pystytään salasanan resetointilinkki lähettämään 

sähköpostilla käyttäjälle.  

 

Kirjautumissivulla oli käyttäjän luomiselle tarkoitettu painike ”LUO KÄYTTÄJÄ”, 

josta siirryttiin rekisteröitymisnäkymään. Näkymässä käyttäjän tuli täyttää vaaditut 

tekstikentät rekisteröitymistä varten. Rekisteröitymiseen vaaditaan niin vähän tietoja, 

ettei omalle näkymälle ollut tarvetta. Käyttäjän rekisteröityessä, tulee sisäänkirjautu-

missivun kirjoituskenttiin asettaa sähköposti ja salasana, jonka jälkeen ”LUO KÄYT-

TÄJÄ”-painike luo profiilin määritettyjen tietojen perusteella ja kirjautuu samalla si-

sään. Kuvassa 9 on sisäänkirjautumissivun näkymä. 
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Kuva 9. Sisäänkirjautumissivu 

 

Kirjautumiselle tehtiin oma tiedosto, jossa luotiin sisäänkirjautumissivun tyylittely 

sekä toiminnallisuus. Kirjautumisessa otettiin huomioon, jos käyttäjä on jo aikaisem-

min kirjautunut sisään, aukeaa käyttäjälle oman profiilin päänäkymä ja jos käyttäjä ei 

ole kirjautunut sisään, tulee ensimmäisenä sisäänkirjautumissivu. 

5.2 SHA-256 

Kirjautumisessa käytettiin SHA-256 hajautusalgoritmia (Secure Hash Algorithm 256). 

SHA-256 hajautusalgoritmi tuottaa salatun arvon, joka on 256 bittiä pitkä sisältäen 

kirjaimia ja numeroita. Salattua merkkijonoa ei pysty lukemaan, mikäli vastaanotta-

jalle ei ole avainta. (N-able 2019). SHA-256  

 

Sovelluksessa käyttäjätunnuksesta ja salasanasta SHA-256 algoritmi generoi hashin. 

Hash lähetettiin palvelimelle, joka tallennettiin tietokantaan. Käyttäjän kirjautuessa 

sovellukseen tarkistettiin, että onko käyttäjää olemassa tietokannassa olevan hashin 

avulla. Mikäli käyttäjä on, niin palvelin generoi tokenin hashin yhteyteen ja lähettää 

tämän käyttäjälle. Itse käyttäjä ei siis näe tokenia vaan tämä tallentuu asyncStorageen. 

Käyttäjä lähettää tokenin jokaisen pyynnön yhteydessä palvelimelle, ja tällä pystyttiin 

varmistamaan kenelle tokeni kuuluu ja mitä oikeuksia käyttäjällä on. Ulos kirjautuessa 

tokeni poistettiin ja seuraavalla kirjautumiskerralla tokenin luonti tapahtui uudestaan. 

Vaikka tokeni luotiin SHA-256 luodusta hashista, oli siinä aina satunnainen muuttuja, 

jolloin tokenia ei pysty päättelemään hashin perusteella.  
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5.3 AsyncStorage 

AsyncStorage on asynkroninen, sovellukselle globaali tallennusjärjestelmä, jonne voi-

daan tallentaa dataa avain-arvoparien muodossa. Tallennettu data säilyy pysyvästi 

muistissa, jolloin tätä voidaan käyttää esimerkiksi kirjautumisessa (Instamobile 2020).  

 

AsyncStorageen voidaan tallentaa dataa vain merkkijono-muodossa, joten objektit täy-

tyy muuntaa ensin. JavaScript objektien muuntamisessa käytetään JSON.stringify me-

todia, joka muuntaa tallennettavan objektin JSON-muotoiseksi merkkijonoksi. Kun 

taas halutaan lukea dataa, se täytyy muuntaa takaisin JavaScript objektiksi, jolloin käy-

tetään JSON.parse metodia. AsyncStorageen tallennettaessa käytetään setItem meto-

dia ja tallennettu data haetaan getItem metodilla. (JavaTpoint, N.d). 

 

JSON data muodostuu merkkijonollisista avain-arvopareista. Avaimien täytyy olla 

merkkijonoja ja niiden arvoparien täytyy olla kelvollisia JSON tyyppejä esimerkiksi 

merkkijonoja, numeroita tai objekteja (W3Schools, N.d). Kuvassa 10 esimerkki avain-

arvopareista. 

 

 

Kuva 10. Avain-arvoparit (Hernandez 2019) 

 

AsyncStoragen avulla käyttäjä pystytään pitämään sovellukseen sisään kirjautuneena. 

Sovelluksen uudelleen avattaessa käyttäjän ei tarvitse syöttää kirjautumiseen vaaditta-

via tietoja, vaan tunnistetiedot haetaan AsyncStoragesta ja kirjaa käyttäjän sisään so-

vellukseen. 

 



18 

 

5.4 JSON Web Token 

JSON Web Tokenia (JWT) on avoin standardi, jota käytetään salattavien tietojen vä-

littämiseen kahden eri osapuolen välillä, asiakkaan ja palvelinpuolen.  JWT:tä voidaan 

käyttää esimerkiksi käyttäjien käyttöoikeuksien tarkistamiseen. Yksinkertaisesti ja ly-

hyesti sanottuna JWT:tä käytetään turvallisena tapana todentaa käyttäjiä ja jakaa tie-

toa. (Akana 2020.) 

 

JWT näyttää samanlaiselta kuin SHA-256 luoma Hash mutta JWT sisältää kolme eri 

osaa, jotka erotellaan pisteillä. JWT:hen kuuluvat osat ovat: otsikko (Header), sisältö 

(payload) ja allekirjoitus (signature) ja jokaisella näistä on oma roolinsa. Header pitää 

sisällänsä tokenin tyypin ja mitä hajautusalgoritmia käytetään. Payload pitää sisällänsä 

informaation siitä kenelle tokeni kuuluu ja näillä tiedoilla palvelin pystyy varmista-

maan käyttäjän käyttöoikeuksia. Allekirjoituksella varmistetaan, ettei tokenia ole 

muutettu. (Akana 2020.) 

5.5  Firebase 

Aikaisemmin käsitelty JSON Web Token, SHA-256 ja asyncStoragen kautta käytetty 

autentikointi oli käytössämme pidemmän aikaa, mutta lopulta otimme käyttöön 

Googlen Firebase-nimisen mobiili- ja verkkosovelluksille tarkoitetun alustan. Auten-

tikointi kirjautumisen yhteydessä tapahtuu nykyään Firebasen oman autentikoinnin 

kautta. Firebasen tarjoaa palvelimet, tietokannat sekä hoitaa tietoturvapuolen, jolloin 

kehittäjä pystyy keskittymään lähestulkoon pelkkään koodaamiseen. Tällaisen sovel-

luksen kehittämisessä Firebase on hyvä valinta.  
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6 SOVELLUS JA TOIMINNALLISUUS 

6.1 Sovelluksen päänäkymä 

Päänäkymän on tarkoitus pysyä helppokäyttöisenä ja selkeänä, niin kuin koko käyttö-

liittymän. Päänäkymän tehtävälista koostuu niin sanotuista korteista, joihin pitkälti so-

vellus perustuu. Tehtävälistan kortti pitää sisällänsä tehtävään liittyvää informaatiota, 

kuten suoritettavan tehtävän otsikon, välineet mitä tehtävässä tullaan tarvitsemaan 

sekä aloitusajan. Näkymässä olevat kortit on renderöity FlatList-komponentilla. Kom-

ponentti FlatListille tulee antaa tiedoksi data, uniikki avain ja tieto siitä mitä halutaan 

renderöidä näkymään.  

 

Data-kohtaan asetetaan se mitä dataa käytetään. KeyExtractorissa määritetään uniikki 

avain, esimerkiksi Id ja renderItemiin asetetaan se mitä halutaan renderöidä. Päänäky-

mään on lisätty kaksi painiketta, joista voi valita näytetäänkö päivän kaikki tehtävät 

kerralla vai näytetäänkö tehtävät yksitellen. Yksittäinen näkymän on tehty Swipeable-

View -kirjastolla. Tämä mahdollistaa vaakasuuntaisen yksittäisten tehtävien selaami-

sen. SwipeableView oli väliaikainen ratkaisu, koska FlatListillä voidaan tehdä myös 

vaakasuuntainen selaus horizonatal-asetuksella. Kuvassa 11 on kuvakaappaus Flat-

List-komponentista. 

 

 

Kuva 11. FlatList komponentti 

 

Kortit, jotka sisältävät päivän tehtävät, on luotu Card-nimisellä komponentilla. Sovel-

luksessa on käytetty React Native Paper -kirjastossa olevaa Card-komponenttia. Kor-

tissa on ”Aloita” -painike, josta päästään suorittamaan itse tehtävää. ”Aloita” -painik-

keen teksti vaihtuu tehtävän tilan mukaan. Jos tehtävää ei ole aloitettu, lukee painik-

keessa ”Aloita”, jos tehtävä on aloitettu mutta kesken, painikkeen tekstinä on ”Jatka”. 

Lopulta kun tehtävä on saatu suoritettua ja käyttäjä palaa päänäkymään, lukee tehtävän 
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painikkeessa ”Valmis”. Kortissa on myös toinen painike ”Välineet”, joka avaa Modal-

nimisen komponentin, sisältäen informaation siitä mitä tarvikkeita tehtävän suoritta-

misessa tullaan tarvitsemaan.  

 

Modal-komponentti on samasta React Native Paper -kirjastosta otettu komponentti. 

Modal toimii ponnahdusikkunana, joka sisältää sinne määritettyä dataa. Tässä työssä 

päänäkymän korteissa on yläkulmaan asetettu kolmenpisteen menu (Vertical ellipsis), 

jonka kautta aukeaa Modali-komponentti. Kolmenpisteen menu sisältää toiminnalli-

suudet tehtävän poistamiselle, muokkaamiselle sekä ”merkitse tehtävä tekemättö-

mäksi”. Kuvassa 12 näkyy esimerkki Card-komponentin rakenteesta koodissa ja ku-

vassa 13 on päänäkymä kokonaisuudessaan. 

 

 
Kuva 12. Card komponentti  

 

 

Kuva 13. Päänäkymä. Ilman tehtäviä ja tehtävän kanssa. 
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6.2 Tehtävän suorittaminen 

Kun päänäkymästä siirrytään ”Aloita” -painikkeella seuraavaan näkymään, aukeaa sii-

hen tehtävän vaiheet yksittäin. Tehtävänäkymässä toiminnallisuudet perustuvat ”Val-

mis” -painikkeeseen, jolla edetään seuraavaan osatehtävään, sekä mobiililaitteen ylä-

reunassa sijaitsevaan stepperiin. Stepperi vaihtaa väriä sen mukaisesti mikä osatehtävä 

on jo tehty ja missä osatehtävässä ollaan.  

 

Osatehtävän etenemistä seuraa tilamuuttuja. React Nativen useState koukun (hook) 

avulla pystytään seuraamaan funktiokomponentin tilaa (State). useStateen määritetään 

kaksi arvoa. Ensimmäinen arvo on nykyinen tila ja toinen arvo on funktio, jota käyte-

tään tilan päivittämisessä (W3School N.d). Muuttuja indexCounter seuraa missä koh-

taa osatehtävää mennään. Jos osatehtävän done-arvo on true eli osatehtävä on valmis, 

lisätään indexCounter muuttujaan 1 (+1). useStaten toiseen arvoon eli funktioon setIn-

dexCounter asetetaan päivitettyä tila.  

 

Osatehtäville on voitu määrittää tarvittavia välinetä, joten näkymässä on ”Välineet” -

painike, josta käyttäjä voi tarkistaa mitä välineitä osatehtävässä tullaan tarvitsemaan. 

Lopulta kun tehtävän viimeisin osatehtävä on saatu valmiiksi, vaihtuu ”Valmis” -pai-

nikkeeseen teksti ”LOPETA TEHTÄVÄ”, josta palataan takasini päänäkymään. Ku-

vassa 14 on tehtävän suorittamisen näkymä. 

 

 
Kuva 14. Keskeneräinen tehtävä ja loppuun suoritettu näkymä. 
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6.3 Tehtävien lisäys 

Tehtävien lisäys tapahtuu ”Lisää tehtäviä” -näkymästä johon käyttäjä pääsee sivusta 

aukeavan Drawer-valikon kautta (Kuva 6.) tai päänäkymässä olevasta FAB-painik-

keesta (Floating action button). 

 

Lisää tehtäviä näkymässä käyttäjä voi luoda omia kortteja. Tehtävän lisäämisessä en-

simmäiseksi annetaan tiedot, jotka tulevat näkymään päänäkymän kortissa eli tehtävä-

kortissa. Kortille voidaan antaa otsikko, asettaa aloitus- sekä lopetusaika ja halutessaan 

käyttäjä voi lisätä kuvan mobiililaitteen galleriasta tai kamerasta. Käyttäjä voi asettaa 

hälytyksen tehtävälle, jolloin mobiililaitteelle tulee push-ilmoitus ennen tehtävän al-

kamista. Push-ilmoituksia käsitellään myöhemmin. Mikäli tehtävä toistuu usein, voi 

käyttäjä valita toistuvuuden tehtävää luodessa.  

 

Tehtäville voidaan asettaa osatehtäviä, joihin siirrytään, jotka tulevat näkymään, kun 

tehtävä aloitetaan. Osatehtäville voidaan asettaa otsikko, välineet, osatehtävän kesto 

sekä asettaa kuva yhtä lailla kuin päänäkymän tehtäväkorteille.  

 

Kuvan asettamiseen tarvitsee asentaa jokin kamera kirjaston. Otimme käyttöön React 

Native Image Picker -kirjaston. Import-komennolla tuodaan Image Picker-kirjastosta 

metodit launchCamera ja launchImageLibrary. Niin kuin metodien nimistä voidaan 

päätellä, launchCamera()-metodi avaa mobiililaitteen kameran ja launchImageLi-

brary()-metodi avaa mobiililaitteen gallerian. Kuvassa 15 on näkymä tehtävien lisää-

misestä. 
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Kuva 15. Vasemmanpuoleinen on päänäkymään tulevan tehtäväkortin lisäämiseen ja 

oikealla on tehtävien osatehtävien lisääminen. 

 

Tehtävän voi tallentaa luonnokseksi ja luonnokset ovat muokattavissa. Käyttäjä voi 

myös valita tehtävän julkisista tehtäväluonnoksista. Julkiset luonnokset ovat valmiita 

tehtävä kokonaisuuksia, jotka ovat myös muokattavissa. Itse tallennetut luonnokset 

ovat käyttäjän yksityisiä, mutta jokainen pystyy käyttämään julkisia luonnoksia. 

6.4 Push-ilmoitukset 

Push Notifications eli Push-ilmoitukset ovat yleinen toiminnallisuus mobiilisovelluk-

sissa. Push-ilmoitus on niin sanotusti viesti, joka ponnahtaa mobiililaitteelle sovelluk-

sen kautta. Niitä voidaan lähettää käyttäjälle palvelinpuolelta tai sovellukseen voidaan 

kehittää paikallisia Push-ilmoituksia (Local Push notifications), jotka tulevat sovellus-

puolelta (Khan 2021). Ilmoituksia on kahta erilaista päätyyppiä. On ilmoituksia, jotka 

tulevat vain, jos sovellus on auki ja ilmoituksia, jotka tulevat sovelluksen ollessa auki 

tai suljettuna (Ikechi 2020). Sähköpostit, tuoreimmat uutiset, tekstiviestit sekä monet 

muut voidaan lähettää käyttäjälle Push-ilmoitusten avulla. Ilmoitukset voivat sisältää 

toimintapainikkeita ja esimerkiksi joidenkin tekstiviesti sovelluksien Push-ilmoituk-

sien kautta käyttäjä pystyy vastaamaan juuri saapuneeseen viestiin. Ilmoitukset tulevat 

reaaliajassa ja näillä saavutetaan sovellukselle parempi käyttäjäkokemus.  

 



24 

 

Apple julkaisi vuonna 2009 ensimmäisenä Push-ilmoitukset iOS laitteille. Vuonna 

2013 Google julkaisi monipuolisemmat ilmoitukset ja ilmoituksiin tuli toimintopai-

nikkeet. Apple kehitti vuonna 2014 Push-ilmoituksista interaktiivisia, joka mahdollisti 

esimerkiksi viesteihin vastaamisen (Mixon, E. N.d.). 

 

Työhön asennettiin React Native Push Notifications kirjasto. Ennen kirjaston käyt-

töönottoa tulee huomioida Android käyttöoikeuksien konfigurointi. AndroidMa-

nifest.xml tiedostoon täytyy määrittää käyttöoikeudet Push-ilmoituksille. Ilmoitukset 

ovat käyttöjärjestelmän natiivi ominaisuus, jonka vuoksi konfigurointi on pakollinen.  

 

Ilmoituksille täytyy luoda kanava käyttäen pushNotification.createChannel-metodia. 

Kanavan pakollisia tietoja ovat kanavan Id ja nimi (channelId, channelName). push-

Notification.localNotification metodilla saadaan luotua paikalliset Push-ilmoitukset. 

Metodille tulee asettaa sama Id (channelId) kuin kanavalle on määritetty, jotta ilmoi-

tukset toimivat. Ajastettu ilmoitus saadaan pushNotificaiton.getScheduledLocalNoti-

fications-metodilla. 

 

Työssä ilmoituksia tarvitaan vain sovelluspuolelta, joten käytimme paikallista Push-

ilmoitusta (Local Push notification). Push-ilmoitukset toimivat sovelluksessa muistu-

tuksina tehtävän alkamisesta. Tehtävää luodessa käyttäjä voi määrittää kuinka monta 

minuuttia ennen tehtävän alkua muistutus tulee. Kuvassa 16 on Push-ilmoituksesta 

otettu kuvakaappaus sovelluksen ollessa kiinni. 

 

 
Kuva 16. Testi Push-ilmoitus. 
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6.5 Text-To-Speech 

Teksti puheeksi (Text-to-speech) on ominaisuus, joka lukee näytöllä näkyvän tekstin 

ääneen. Teksti puheeksi ominaisuutta voidaan käyttää käyttöominaisuutena tai esteet-

tömyysominaisuutena, joka auttaa lisäapua tarvitsevia kuulemaan näytöllä näkyvän 

teksti (Johnson, 2020). Yleisimpiä käyttökohteita tälle ominaisuudelle ovat karttaso-

vellukset, älykaiuttimet sekä virtuaaliset avustajat (Johnson, 2020).  

 

Aluksi työhön tuli asentaa React Native TTS kirjasto. Kirjaston käyttöönottaminen 

sekä käyttäminen on hyvin yksinkertainen. Ominaisuus on käytettävissä osatehtävissä.  

TTS-ominaisuus on kääritty osatehtävien tekstin ympärille ja se toimii kaiutinkuvak-

keen kautta, joka on lisätty osatehtävän tekstin vierelle. Teksti puheeksi ääni määrittyy 

puhelimen kieliasetusten mukaisesti.  
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7 TESTAUS 

7.1 Yleistä 

Mobiilisovellusten testaus on prosessi, jolla varmistetaan, että sovellusten toimivuus 

ja käytettävyys vastaavat vaatimuksia ja että sovellus on valmis julkaistavaksi. Tes-

tauksessa käydään läpi toiminnallisuus, suorituskyky, käytettävyys, turvallisuus sekä 

kuormitus (Bezsholna, 2019). Sovelluksien testauksessa tulee käydä läpi seuraavia asi-

oita:  

 

• Testaus eri käyttöliittymäversioissa 

• Mobiilisovelluksen toimivuus pysty- ja vaaka-asennossa 

• Mobiilisovelluksen yhteensopivuus, kun puhelimessa on käytössä tiettyjä ase-

tuksia (tumma tila jne.) 

• Sovelluksen graafisen käyttöliittymän toimivuus (valikot, navigointi jne.). 

(BrowserStack, N.d) 

 

Mikäli sovelluksen testausta ei tehdä kunnolla, tulee käyttäjät suurella todennäköisyy-

dellä huomaamaan virheitä sovellusta käyttäessä ja se voi johtaa huonoon käyttökoke-

mus (BrowserStack, N.d). Huono käyttökokemus sovelluksen viallisuuden tai vaikea-

käyttöisyyden takia johtaa todennäköisesti siihen, että käyttäjä ei tahdo käyttää sovel-

lusta vaan poistaa sen (BrowserStack, N.d). Tämän takia testaus täytyy tehdä kunnolla 

ja on tärkeä osa sovelluksen kehitystä. 

7.2 Sovelluksen testaus 

Testausporukkamme koostui nepsy-ammattilaisista. Testauksessa pyrimme paranta-

maan käyttöliittymää käyttökokemuksen vuoksi ja tarkistelemaan kuinka sovellus toi-

mii eri Android käyttöjärjestelmäversioissa. Pidimme palaverin, jossa kävimme läpi 

mihin testauksella pyritään ja sovellus asennettiin testausporukalle. Sovimme seuraa-

van palaverin, jossa tullaan käymään läpi mahdolliset virheet ja käyttöliittymään liit-

tyvät huomiot.  
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Kehittäessä sovellusta ei tule huomattua niin helposti, että mitä käyttöliittymään tulisi 

lisätä/muokata, jotta käyttökokemus paranisi. Saimme hyvää palautetta juuri käyttö-

liittymään liittyen, että mitä asioita tulee muokata ja mitä asioita olisi lisättävä. Tes-

tauksessa huomattiin sovelluksen kaatuilevan ja toimivuus ei ole samanlainen kaikissa 

käyttöjärjestelmäversioissa. Puhelimen tumman tilan käyttö vaikutti sovellukseen hai-

tallisesti. Vikoja on saatu korjailtua ja käyttöliittymää on kehitetty paremmaksi, tes-

tausvaihe on vielä kesken.  
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8 YHTEENVETO 

Opinnäytetyön tavoitteena oli kehittää Todo-sovelluksen kaltainen toiminnanohjaus-

sovelluksen demoversio, jota tullaan testaamaan arkikäytössä, sekä tutustua mobiili-

kehityksessä käytettäviin teknologioihin. React Native-sovelluskehys oli erittäin hyvä 

valinta mobiilisovelluksen kehittämiseen. React Nativen suosion myötä internetistä 

löytyi paljon materiaalia, joka auttoi minua etenemään kehityksessä.   

 

Sovelluksen kehittäminen vaikutti aluksi hankalalta uuden käyttöympäristön ja vähäi-

sen kokemuksen vuoksi. Sovelluksen kehityksen edetessä tuli opittua erittäin paljon 

uutta, joka oli minun henkilökohtainen tavoitteeni kehittyä ohjelmistokehittäjänä. Tie-

dossa oli, että sovelluskehityksessä voi tulla vastaan paljon muuttuvia tekijöitä, mutta 

yllätyin siitä, kuinka paljon asioihin tuli muutoksia.  

 

Aluksi kehitin käyttöliittymää alkuperäisen näkemyksen mukaisesti, kunnes myöhem-

min ilmoitettiin, että käyttöliittymä tullaan muokkaamaan täysin erinäköiseksi. Aikai-

semmin tehty työ ulkonäköön liittyen uusittiin täysin, mutta muutos oli mielestäni erit-

täin hyvä. Autentikoinnin ja kirjautumisen kehittäminen vei suhteellisen paljon aikaa, 

mutta tämä korvattiin lopulta Googlen Firebasella. Autentikoinnin ja kirjautumisen 

kehittäminen oli opettavaista, mutta paljon aikaa vievää. Tällaisten vaihtoehtojen miet-

timinen ennen kehittämistä tulisi ottaa huomioon, jotta säästettäisiin paljon aikaa sekä 

resursseja sovelluksen kehityksessä. Päätös Firebasen käyttöönotosta oli hyvä rat-

kaisu, koska saimme asiat toimimaan sulavammin. Sovelluksen suunnitteluvaiheessa 

pitää olla tarkempi ja ottaa enemmän asioita huomioon. 

 

Sovelluksen demoversio saatiin toteutettua tavoitteiden mukaisesti ja sovellus on täy-

sin käyttökelpoinen. Sovellusta tullaan jatkokehittämään myöhemmässä vaiheessa ja 

demoversiosta tullaan kehittämään täysiversio. Demoversio on saatavilla ainoastaan 

puhelimille, mutta tarkoituksena on jatkokehittää sovellus myös älykelloille. 
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